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	Aloitteen tekijä valtuutetun nimi  valtuustoryhmä: Jukka Huotari Perussuomalaiset
	Aloitteen päivämäärä: 26.5.2025
	Aloitteen aihe: HUOLTAJIEN VÄLISEN TASA-ARVON PARANTAMINEN POHTEEN PALVELUISSA
	Aloitteen teksti: Suomessa n. 30 000 lasta kokee eron vuodessa.

Tilastojen (THL 2019) mukaan asumissopimuksista 81% tehdään äidin luona asumisesta. Vuoden 2022 tilastojen (Tilastokeskus) mukaan asuntokunnista äiti ja lapsi-koteja  on viisi (5) kertaa enemmän kuin isä ja lapsi-koteja. Huoltosopimuksista yli 90% on kuitenkin yhteishuoltajuutta.

Yhteishuoltajuudessa Suomen lainsäädäntö määrittää lapsen asioista yhdessä päättämisen, joita ovat kansalaisuus, asuinpaikka, äidinkieli, nimi, uskonto, terveydenhuolto, päiväkoti, koulunkäynti, passi ja muut lapsen henkilökohtaiset asiat.

Isät kokevat usein epätasa-arvoista asemaa ja kohtelua yhteiskunnassa ja sen eri palveluissa. Epätasa-arvoa kohdataan lapseen liittyvissä palvelukohtaamisissa, huoltoon liittyvissä prosesseissa ja päätöksissä. Epätasa-arvoa koetaan ero-ja konfliktitilanteiden tuessa sekä valitus- ja kanteluprosesseissa.

Kohtaamiset lapsiin liittyvissä palveluissa on hyvin sukupuolittuneet. 
Julkisen sektorin työntekijöistä 70-80% on naisia. Lapsiin liittyvissä palveluissa prosenttiosuus voi olla vieläkin suurempi. Huoltajien tasa-arvon näkökulmasta on hyvin epätodennäköistä, että palvelukohtaamisissa isät voisivat asioida saman sukupuolen edustajan kanssa.

EHDOTAN HUOLTAJIEN VÄLISEN TASA-ARVON PARANTAMISTA SEURAAVILLA KEINOILLA:

-Eroperheiden huoltajien tarpeiden parempi kuuleminen ja tunnistaminen.
(Painoarvo isät)

-Kahden kodin perheiden parempi huomioiminen palveluissa ja prosesseissa.
(Painoarvo isät)

-Erokonfliktien parempi tunnistaminen ja huomioiminen prosesseissa.
(Painoarvo isät)

-Henkilöstön koulutusta nykypäivän huoltajuuden rooleista.

-Henkilöstön sukupuolittuneisuuteen puuttuminen huoltajien tasa-arvon parantamiseksi.

-Tasa-arvokysely kahden kodin / eroperheiden isille.
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